令和７年 6 月吉日
神奈川区に所縁のある
企業・団体の皆様

神奈川区民まつり実行委員会
委 員 長  岐 部  文 明

「令和７年度神奈川区民まつり」ご協賛のお願い

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、神奈川区では、地域の魅力を発見し、わが町かながわを再認識する機
会とするとともに、誰からも親しまれ「住み続けたい町かながわ」につなげる
機会とするため、区民による自主的な運営により、「神奈川区民まつり」を開
催しております。
 2 年前から通常規模での開催となり、反町公園ににぎやかな声が戻り、地域
のつながりを確認する機会となりました。今年についてもステージを設置する
等、更に区民まつりを盛り上げていきたいと思っております。
また、2027 年に控えた区制 100 周年や GREEN×EXPO 2027（国際園芸博

覧会）に向けて、これまで以上に区民まつりを盛り上げていきたいと思ってお
ります。
つきましては、誠に恐縮ではございますが、本趣旨に御賛同いただけるよう

でしたら、御協賛を賜りますようお願い申し上げます。

【令和７年度 神奈川区民まつり 開催概要】
１ 日時
  令和７年 10 月 12 日（日）10 時～15 時 30 分
２ 場所
  反町公園（神奈川区反町 1-12）
３ 御協賛
  別紙募集要項を御参照ください

〈お問合せ先〉
神奈川区役所地域振興課 区民まつり担当 狩野・若尾
住所：〒221-0824 横浜市神奈川区広台太田町 3-8
電話：045-411-7087 FAX：045-323-2502
MAIL：kg-matsuri@city.yokohama.jp

令和７年度神奈川区民まつり 協賛団体募集要項

地域の魅力を発見し、わが町かながわを再認識する機会とするとともに、誰からも親

しまれ、「住み続けたい町かながわ」につなげる機会として、区民が自主的に運営する

神奈川区民まつりを開催します。

令和７年度区民まつりの開催に伴い、上記開催趣旨に御賛同の上、御協賛いただける

企業・団体様を募集します。

１．神奈川区民まつり概要（予定）

【開催日時】 令和７年 10月 12日（日）10時～15時 30分

【会  場】 反町公園（神奈川区反町１-12）

【主  催】 神奈川区民まつり実行委員会

  【催  事】 ブース出店、ステージプログラム他

２．協賛メニュー

協賛者様のＰＲツールとして、５種類の協賛メニューを御用意しております。

協賛メニュー 協賛金額 協賛特典 申込期限

プラチナ協賛

（最大１枠）
30万円以上

◇ステージバックボードへの団体名・ロゴの表示 特大

◇ブース出店（１ブース）

◇開会式典でのご挨拶、団体名、事業の紹介

◇構内放送での団体名、事業の紹介

◇ポスター、パンフレット、ＨＰへの団体名・ロゴの表示

７月 18日

ゴールド協賛

（最大４枠）
10万円以上

◇ステージバックボードへの団体名・ロゴの表示 大

◇ブース出店（１ブース）

◇開会式典、構内放送での団体名の紹介

◇ポスター、パンフレット、ＨＰへの団体名・ロゴの表示

７月 18日

シルバー協賛 ５万円以上

◇ステージボードへの団体名・ロゴの表示 中

◇開会式典での団体名の紹介

◇パンフレット、ＨＰへの団体名・ロゴの表示

８月１日

ブロンズ協賛 ３万円以上
◇ステージボードへの団体名・ロゴの表示 小

◇パンフレット、ＨＰへの団体名・ロゴの表示
８月１日

かめ太郎協賛 １万円以上
◇ＨＰへの団体名・ロゴの表示

10月３日

※ 協賛特典は希望しない旨の連絡がない限り上記のメニューどおり対応します。

※ 申込時に広告デザインについて制作・提出をお願いいたします。

※ プラチナ協賛、ゴールド協賛にご協賛いただける場合、事前に地域振興課へご連絡を頂きます

ようお願いいたします。

 裏面へ続く

３．審査基準について

広告等については、横浜市広告基準等を準用し審査いたします。イベント趣旨にそぐわないと

主催者が判断した場合は、お断りすることもあります。

また、申込多数の場合は広報枠の都合上、主催者において選定させていただく場合があります。

選定にあたっては下記の事項を優先します。

ア 神奈川区内の事業者または事業所があること

イ 過去に神奈川区民まつりへの協力実績があること

４．お支払いについて

(1) お支払時期

プラチナ協賛、ゴールド協賛       ：令和７年７月 18日（金）まで

シルバー協賛、ブロンズ協賛       ：令和７年８月１日（金）まで

かめ太郎協賛              ：令和７年 10月３日（金）まで

(2) お支払い方法

    口座振込によるお支払い

金融機関・口座番号

等
横浜信用金庫 反町支店 普通 ０４７８７６２

口座名義
ｶﾅｶﾞﾜｸﾐﾝﾏﾂﾘｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ

神奈川区民まつり実行委員会

５．御協賛にあたっての注意事項

(1) 荒天、地震、事故等の不測の事態が生じたときは、やむを得ずイベントを中止することがあ

ります。この場合であっても、受領済協賛金は返還いたしかねますのでご了承ください。

(2) 振込手数料はお支払者様の御負担となります。

６．お問合せ先等

神奈川区役所地域振興課 狩野・若尾

住所：〒221-0824 神奈川区広台太田町 3-8

MAIL：kg-matsuri@city.yokohama.jp

電話：045-411-7087

Ｆ Ａ Ｘ：045-323-2502

令和６年度区民まつり開催の様子

岐部実行委員長、横浜市長、神奈川区長ほか実行委員

ステージ周辺 ブース出店

１
（プラチナ協賛） １ ３

神奈川区民まつり

1

シルバー協賛

2 3

4 5

ブロンズ協賛 ブロンズ協賛

6 7 8

9 10

シルバー協賛

令和７年度神奈川区民まつり
ステージバックボード イメージ図

※イメージ図のため、実際と異なる場合があります。
ステージ横幅 約１４m

GREEN×EXPO2027
〈開催期間〉2027年３月19日～９月26日
〈会場〉旧上瀬谷通信施設（横浜市瀬谷区）

ゴールド協賛

２ ４

※車での来場はご遠慮ください　※少雨決行・荒天中止

神奈川区
マスコットキャラクター

『かめ太郎』

かながわくみん 2025

10.12日令和7年

ブース出店 飲食物の販売
相談ブース ゲーム

ステージプログラム

各種団体の模擬店

10:00～15:30 反町公園会場時間

神奈川区民まつり実行委員会主 催

問合せ

　当日の催行について
　横浜市コールセンター　☎664-2525（当日午前８時から）

　開催協力・その他の問い合わせ
　神奈川区地域振興課　☎411-7087　FAX :323-2502

開催内容の詳細はホームページをご覧下さい
神奈川区民まつり 検 索

ご支援・ご協力
ありがとう
ございます

協賛企業

01191291
長方形
プラチナ

01191291
タイプライターテキスト
プラチナ協賛ロゴ

01191291
長方形
プラチナ

01191291
長方形
プラチナ

01191291
長方形
プラチナ

01191291
長方形
プラチナ

01191291
タイプライターテキスト
ゴールド協賛ロゴ

01191291
スタンプ

	00_R7_協賛金依頼文
	01_R7協賛団体募集要項（神奈川区民まつり）
	02_まつり写真
	スライド番号 1

	03_ステージ協賛イメージ
	スライド番号 1

	04_ポスターイメージ